
令和4年1月15日号
発行：御船町自治区広報部
　　　豊田市御船町西稲場26-94
TEL：45-7685
FAX：45-6157
URL：http://www.hm.aitai.ne.jp/
           ~mifune7685/

御船町自治区HP

新年明けましておめでとうございます

皆様には穏やかな新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。

　昨年は新型コロナの動向に一喜一憂した一年でした。

ワクチン接種が始まり、収束に向かうと思われましたが夏には再拡大し、豊田でも緊急事態宣言

が発せられました。一転、秋以降から現在に至るまで落ち着いた状況が続いています。

　そんななか自治区活動は準備を含めると2,3か月先の感染状況を予測しつつ企画するという

難しい判断を迫られることとなりました。盆踊り大会、敬老会は中止いたしましたが、ふれあい

祭りは2年ぶりに開催することが出来ました。感染対策を徹底した新しい試みで、参加人数は

従来の半分程度でしたが、秋晴れの下、開催関係者、区民の皆様のご協力により、コンパクトで

アットホームなお祭りになりました。この経験を今後の行事に生かしていきたいと思います。

　今後、新型コロナはオミクロン株という新たな感染懸念か出始めており、アフターコロナでは

なくウィズコロナの下での自治区活動が求められると考えております。

　本年も役員一同、安心安全で住みよいまちづくりに向け、区民の皆様の声をしっかり捉え、

昨年の成果と反省を踏まえて新しい発想で取り組んでまいります。

　区民の皆様方におかれましては、引き続きご支援ご協力を賜りますようお願い申し上げますと

ともに皆様にとって本年が良い年となりますよう心よりお祈り申し上げます。

１．区長協議・報告について
　・令和4年度自治区役員選考委員会について
　・わくわく事業について゜
　・来年度自治区行事計画について
　・来年度井郷派遣役員について
　・自治区総会について

①総務部：第4回組長会について
　　　　　来年度の組長・副組長について
②環境部：不法投棄ﾊﾟﾄﾛｰﾙについて
③特命部：地域団結事業(山畑台)について　　　　　　　　　
④広報部：自治区だよりについて

3．その他部会報告
　　今後の各行事について事前相談、打合せを実施

2．副区長報告
　・年度末の自治区会計監査について



当日は、組長・副組長・ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ会員に参加を頂き、ｼﾃﾞｺﾌﾞｼ、ｼﾗﾋｹﾞｿｳ自生地周辺の雑木伐採や
草刈り作業、散策路の階段などの修繕を行いました。
参加頂きました皆さんお疲れ様でした。機会がありましたら是非散策ください！

1月16日(日)10:00  組長会（第4回）
1月23日(日)10:00  地域団結事業（山畑台）
2月  5日(土)  8:45   不法投棄ﾊﾟﾄﾛｰﾙ

12/12に御船自治区・井上自治区合同の避難訓練が井上小学校体育館にて総勢90名で行われました。
今年は災害時にｽﾑｰｽﾞに避難所を設営出来るように参加者全員で間仕切りや段ﾎﾞｰﾙﾍﾞｯﾄﾞ、簡易ﾄｲﾚの
組立ての体験とｱﾏﾁｭｱ無線の通信訓練を行いました。普段では体験できない良い経験となりました。

交通安全街頭立哨が実施され、たくさんの方が
交差点や横断歩道の安全、交通事故防止を呼び
かけて頂きました。
参加頂きました皆さんありがとうございます。

寿楽会により区民会館の花壇の整備や葉牡丹
・花などの植替えが行われました。

評議員にて区民館に大掃除と周辺の環境美化活動、
門松などの年越しの準備を行いました。

山屋敷 20組　雨宮　恵一　様(72歳)
山屋敷 18組　成瀬　三久　様(96歳)
下切　 21組　澤田　和子　様(88歳)
上記の方がご逝去されました。
謹んでご冥福をお祈り申し上げます。


